CO

MAe ZANETTI

ORENTIN

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 155/2018

Moção de aplausos ao Colégio Estadual Jardim
Europa pela participação na Fase Final,
Categoria "B", dos Jogos Escolares do Paraná -
65° JEPS, realizados em Apucarana/PR, nas
modalidades de Judô e Atletismo.

Senhor Presidente,

Os Parlamentares que este subscrevem, nos termos do artigo 162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Colégio
Estadual Jardim Europa, localizado à Rua Monteiro Lobato, 391, Santa Clara IV, Toledo -
PR, 85908-460, na pessoa de sua diretora, a senhora Sandra Elisete Casola,
manifestando o aplauso desta Casa de Leis pela participação na Fase Final, Categoria
"B", dos Jogos Escolares do Paraná, realizados em Apucarana/PR.

Todas as práticas esportivas, independentemente da modalidade,
possibilitam uma série de oportunidades e experiências que, talvez em quaisquer outras
circunstâncias, não seriam possíveis. É assim há anos, é assim em diferentes
competições. Não seria diferente na fase final do 65a Jogos Escolares do Paraná, na
categoria B.

Diante disso, ressalta-se e enaltece-se o trabalho dos professores do
Colégio Estadual Jardim Europa pelo profissionalismo, seriedade e dedicação que
depositam em suas atividades. E em especial, sauda-se às atletas de atletismo e judô,
Luana Santos (3° Lugar), Talissa Schimidt (5° Lugar) Evellyn Alessandra (7° Lugar) e
Michelle Araújo (7° Lugar), atletas de Judô e Atletismo, que devido a soma de
pontuação, deram o Colégio Estadual Jardim Europa a vice colocação geral nos JEPS.

S LA DAS SESSÕES, 1° de agosto de 2018.

ORTE 	AD 	 MIDT

MLSA7LYIALI--\JE T E

CLID5S BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 415A26091B6E50722E6D80AF77985439 CODIGO DO DOCUMENTO: 022035
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 155/2018
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt, Ver. Corazza Neto, Ver. Genivaldo Paes, Ver. Leoclides Bisognin, Ver. Marcos Zanetti, Ver.ª Marli do Esporte, Ver.ª Marly Zanete e Ver.ª Olinda Fiorentin